
 

 

ROTARY CLUB Třebíč 
 

ZÁPIS ZE SETKÁNÍ 

13. týden   25. 9. 2012 
 

 

1 
RC Třebíč Zámek 1 Třebíč 674 01 IČ 60418141 

 Přítomnost:    

 
Hora křížů litevsky Kryžių kalnas 
 

Celkem členů 14+3 Přítomno 10+0+0 Účast 71,4 % 

Jaromír Barák N Irena Cahová X 
Milan Chloupek - Lubomír Dolejský X 
František Joura - Jan Padrnos X 
Ondřej Pekárek X František Ryneš X 
Martin Saitl - Jaroslav Šmarda X 
Jaroslav Soukup - Tibor Szabó X 
Karel Vaverka X Karel Merta X 
Josef Nováček -   
Hosté:  
 
Přítomen X, Nepřítomen -, Nahrazeno N, Partner P 

  

Termíny:  Program setkání: 
  
4.10.2012 18.00 U Hraběnky RC Telč Setkání zahájila naše prezidentka úderem na zvon, ale 

„hlavní slovo“ měl Karel Merta, který se dostavil s 8 
krabicemi pizzy v náruči. Takže dnešní setkání bylo i 
s večeří. ☺ Karle děkujeme. 
Garant dnešního setkání Karel Vaverka si připravil 
přednášku o své cestě pobaltskými republikami. 
Společně jsme putovali od severního Estonska, přes 
Lotyšsko až do Litvy. Je to zajímavá část Evropy, která má 
spoustu společného – například 50 let okupace 
sovětským Ruskem a z toho vyplývající problémy v dnešní 
době s komunitou rusů žijících v jednotlivých 
republikách. Na druhé straně každá republika má jiný 
jazyk, takže se mezi sebou nedomluví. Celá přednáška 
byla doplněna spoustou zajímavých fotek z Karlovy cesty. 
Děkujeme Karlovi za poutavé vyprávění. 
 
Irena Cahová – připomněla akce pro nejbližší období, o 
kterých jste průběžně byli informování samostatnými 
emaily. (koncert v Jihlavě, výroční setkání v Olomouci, 
konference o etice, husa na Kraví Hoře, míle ČSA…) 
Vyzýváme všechny členy, aby Rotary vlajky jiných klubů, 
které máme u sebe, jsme odevzdali ve Zlatnictví Gold. 
V rámci koncertu 13. 10. připravíme velkou výstavu 
vlajek. 
 
Tibor Szabó – informoval o programu koncertu  i celého 
dne 13. 10. a o úkolech vyplývajících pro některé členy. 
Všechny 3 materiály najdete v příloze emailu s tímto 
zápisem. 
 
Karel Merta – informoval o jednání na Městském úřadě 
s cílem najít téma pro vhodný projekt letošního 
rotariánského roku. Z jednání s vedoucím komunálního 
odboru panem Krčálem vzešlo několik námětu a domluvil 
se postup pro další komunikaci. 

Bowling RC Telč, Třebíč, Znojmo a Jindřichův Hradec 
 
9.10.2012 19.00 Aula Katolické gymnázium 
Veřejná přednáška Služba mládeži 
 
13.10.2012 12.00 Třebíč Hotel Podlipný 
Při příležitosti 75 let Rotary v Třebíči Intercity meeting. 
 
20. -21. 10. 2012 Krems 
Mistrovství světa veteránů v šermu a vinná stezka 
údolím Wachau 
 
23.10.2012 19.00 Hotel Joseph 1699 Mikvé 
Garant: Milan Chloupek 
 
30.10.2012 19.00 Hotel Joseph 1699 Mikvé 
Garant: Ondra Pekárek 
 

10. 11. 2012 ZMVŠ Třebíč 

První setkání rodičů a studentů – zájemců o roční 
studijný pobyt. ( distriktní akce) 
 

2. 11. 2012 Kraví Hora Bořetice 

Valtická husa v režii RC Valtice-Břeclav 

 

6.12.2012 18.00 Předsálí divadla Pasáž 

Vánoční koncert a aukce výtvarných děl 

 

1.2.2013 19.30 Hotel Grand Třebíč 

Ples Rotary Třebíč 
 



 

 

ROTARY CLUB Třebíč 
 

ZÁPIS ZE SETKÁNÍ 

13. týden   25. 9. 2012 
 

 

2 
RC Třebíč Zámek 1 Třebíč 674 01 IČ 60418141 

 
Estonsko Tallinn 45226 km

2 
 1 340 tisíc obyvatel 

 

 
Lotyšsko Riga 64589 km

2 
 2 250 tisíc obyvatel 

 
 

 
Litva Vilnius  65200 km

2 
 3 200 tisíc obyvatel 

 

 
Luboš Dolejský – pokračuji informační přednášky na 
středních školách, tento týden Katolické gymnázium. 
Průmyslovka zjistila zájem 8 studentů o přednášku SM, 
všechny je pozveme přímo na veřejnou přednášku. 
Rozproudila se debata, jestli na veřejnou přednášku 9. 
10. připravit plakáty nebo ne. Rozhodnutí jsme ponechali 
na Lubošovi. 
 
Honza Padrnos – vznesl dotaz, kde jsou stojany (2), které 
před lety Nuklea vyrobila. Jeden používáme na klubovou 
vlajku, ale o druhém nikdo z přítomných nic neví. 
 
František Ryneš - informoval o přípravě brožurky k 75. 
výročí Rotary v Třebíči a připojil se k výzvě Irenky na 
umístění reklamních vizitek podnikajících členů klubu. 
Tibor rozešle k této otázce samostatný email. 
 
Příští setkání je až ve čtvrtek 4.10. – bowlingový turnaj 
v Telči. 
 
Tibor 
 

 

 

 

 

 

 

 


